R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1278

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores da Rua 9, do Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”, há tempos são prejudicados em relação a rede de esgoto;

CONSIDERANDO que a rede de esgoto existente no referido local é insuficiente, devido ao grande número de residências, o que ocasiona o retorno do mesmo às casas;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao  Gerente Divisional da SABESP, ARTHUR ESTEVES BRONZATTO, e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de que seja efetuada a troca dos tubos de 4 (quatro) polegadas por outros maiores, como já foi feito na parte superior da mesma rua, solucinando dessa forma o problema e melhorando a qualidade de vida dos moradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2009.
	Vereador Autor ABELARDO

PV

	Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB

sgpv